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Wiedźmin 

,,Wiedźmin” – amerykańsko-polski serial zapowiedziany przez Netflixa na 2019 rok, na 

podstawie sagi o wiedźminie autorstwa Andrzeja Sapkowskiego. Głównym bohaterem sagi 

jest Geralt z Rivii. Historia opowiada o przygodach tytułowego wiedźmina, mutanta, 

zabójcy potworów, który posługuje się magicznymi wiedźmińskimi znakami. Akcja ma 

miejsce podczas wielkiej inwazji Cesarstwa Nilfgardu.  W samego Geralta wcieli się  Henry 

Cavill . W serialu pojawią się także m.in. Anya Chalotra, Anna Shaffer, Joey Batey czy Adam 

Levy. Do obsady serialu dołączył także Maciej Musiał, który w „Wiedźminie” zagra Sir Lazlo 

– najprawdopodobniej nową postać w świecie stworzonym przez Sapkowskiego. Anya 

Chalotra, która grała m.in. w ,,The ABC Murders”, wcieli się w rolę Yennefer. Anna Shaffer, 

jedna z bohaterek filmu pt. ,,Harry Potter”, będzie miała zaszczyt wcielić się w Triss 

Merigold. Adam Levy, obsadzony w roli Jaskra, przyjaciela Geralta. Maciej Musiał zagra Sir 

Lazlo - nowa postać w serialu. 

Zuzanna Karaś, kl. 1bLP 
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Wielcy Sportowcy 

Dwudziestolecie międzywojenne, II Wojna Światowa, oczekiwane wyzwolenie oraz 

początek wolnej Polski. Zapewne każdy z nas pamięta z lekcji historii te pojęcia. Wiele 

osób na słowo „wojna” wyobraża sobie wielkie okrucieństwo, powszechny niepokój i 

strach ówczesnych ludzi. Zastanawiamy się w jaki sposób udało im się wytrwać? Czy mieli 

chwile zwątpienia? Czy mieli czas na realizowanie swoich pasji będąc w obliczu śmierci i 

biedy, które stały się codziennością? Każdy z nich miał pewnie inne podejście do własnego 

życia. Byli z pewnością tacy, którzy przede wszystkim skupiali się na swojej teraźniejszości. 

Byli też tacy, którzy musieli odłożyć swoje marzenia na dalszy plan i skupić się tylko na 

walce z okupantem. Nie sposób nie wspomnieć jednak, że wśród nich była również grupa, 

która, mimo wszystko, pogłębiała swoje pasje i pokazywała na każdym kroku, że Polska i 

jej naród są wiele warci. „Zaczęło się, po prostu, z zamiłowania do ruchu i z zamiłowania 

do przygody. […] Kiedy wzięłam do ręki dysk,  okazało się, że po paru razach padł rekord 

Polski. No i już wtedy kazali mi trochę trenować.” Oto słowa pierwszej w historii Polski, 

złotej medalistki olimpijskiej, Haliny Konopackiej. Mamy piękny przykład kobiety, która 

mimo bardzo ciężkich czasów, jakimi okazały się dwie wojny światowe, była nieugięta, 

odważna i z całą pewnością dumna z tego, kim jest. Każda wypowiedź Haliny, którą 

znajdziemy, między innymi, w czasopiśmie „Stadion”, jest przesycona podekscytowaniem 

autorki. Liczne wypowiedzi sportsmenki wskazują na to, jak bardzo pragnęła  sięgać po 

więcej, jak była bardzo zdeterminowana. Jej wysiłek zdecydowanie się opłacił. 56 razy 

ustanawiała rekordy Polski, nie tylko w rzucie dyskiem, ale też w pchnięciu kulą i rzucie 

oszczepem. Zdobyła 26 tytułów mistrzyni kraju. Osiągnęła poziom, który do dzisiaj jest dla 

wielu wielkim wyczynem. Jednak czy jej życie sportowca było takie piękne, idealne i 

kolorowe? Jak łatwo się domyślić, ludzie żyjący 80-90 lat temu nie mieli takich możliwości, 

jakie  mamy dzisiaj. Nie mogli regularnie chodzić na nowoczesne siłownie wyposażone w 

specjalistyczne maszyny treningowe. Nie mogli pozwolić sobie na trenera personalnego i z 

pewnością nie było dla nich ważne pokazywanie swoich osiągnięć na Facebooku. Jedyne, 

co mieli, to prawdziwy zapał i to właśnie  on sprawił, że takie osoby, jak Halina Konopacka, 

Józef Noji czy Eugeniusz Lokajski, osiągnęli bardzo dużo w sporcie. Biegali, rzucali i grali 

gdzie tylko się dało. Nie potrzebowali markowych butów czy dresów na każdy dzień 

tygodnia. Spełniali marzenia i nie myśleli, że za kilkadziesiąt lat inni będą mieli łatwiej. 

Kiedy po tylu latach niewoli, walk i strachu wychodzili w świat i reprezentowali nasz kraj w 

różnych zawodach sportowych, bez karabinów w rękach, tylko z medalami na piersi, byli 

prawdziwymi patriotami. Miłośnicy ojczyzny, bohaterowie, ale również wielkie autorytety, 
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które kilka dobrych lat temu pokazały wszystkim, że można osiągać zaplanowane cele.  5 

października cała Polska trzymała kciuki za chłopaka pochodzącego z małej wsi - Kunice. 

Tego samego dnia głos łamał nam się, gdy 24 letni Bartosz Zmarzlik sięgał po tytuł 

Indywidualnego Mistrza Świata na żużlu. Dzisiaj świętujemy srebrny medal polskich 

siatkarzy w Pucharze Świata. Mamy za sobą niezwykłe wyczyny lekkoatletów na 

Mistrzostwach Świata w Doha. Za każdym razem, gdy Polski sportowiec kolejny raz sięga 

po medal, pierwszym jego odruchem jest bieg  po swoją ukochaną flagę i wtedy pokazuje z 

dumą biało czerwone barwy. Mimo, że przyszło nam żyć w różnych latach i innej 

rzeczywistości, mimo, że mieliśmy zupełnie inne priorytety i problemy - nas Polaków 

zawsze łączyła miłość do Ojczyzny, która, podobnie  jak patriotyzm jest wartością 

ponadczasową, jedną z najważniejszych w życiu każdego z nas. Być Polakiem -  to wielka 

duma.                                                                                                                   

Sara Gaweł, kl. 3aLO 

 

 

 

 

Halina Konopacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bartosz Zmarzlik 
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Ende der deutschen 

Fußballherrschaft? 
  

Im Herbst spielte die deutsche Fußballmannschaft  vier  Spiele. Sie gewann zwei  von ihnen 

gegen  Estland und Nordirland, spielte unentschieden gegen Argentinien und verlor gegen 

die Niederlande. Wir müssen uns fragen, ob Deutschland immer noch eine Fußballmacht 

ist. 

 

 2014-2017 2018-2019 

Siege 34 7 

Unentschieden 6 5 

Niederlage 4 7 

Siege - % 77% 37% 

         

Vergleichen wir die Ergebnisse der deutschen Repräsentation in den Jahren 2018-2019 mit 

den Ergebnissen in den Jahren 2014-2017:   

Mateusz Krysa, kl. 1bLP 
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Hotel w starej stodole 
  Odkąd pamiętam, każdego lata wraz z moją kuzynką, przyjeżdżałyśmy do babci na 

wakacje. Babcia miała i nadal ma na swoim podwórku ogromną starą stodołę, do której, 

na naszą prośbę, zaczęła przynosić rzeczy, z których już nie korzysta. Tym oto sposobem 

znalazło się tam stare łóżko, szafka, kuchenka, a nawet biurko. Z użyciem wyobraźni 

mogłyśmy dzięki tym przedmiotom otworzyć jedyny w swoim rodzaju hotel "Pod 

mewami". Skąd ta nazwa? Otóż, powstała po tym, jak na ogromnych starych drzwiach 

namalowałyśmy morski krajobraz, oczywiście wraz z mewami. Lecz to nam nie wystarczyło 

i postanowiłyśmy dodać jeszcze więcej kolorów, rudawopomarańczowa ceglana ściana 

stała się eksplozją wielu barw. Zaraz w wejściu, po lewej stronie, znajdowało się biurko, na 

którym stał tekturowy  ekran komputera, i tym oto sposobem powstała recepcja. Po 

prawej stronie  znajdowała się nasza ulubiona część,czyli część kuchenna. Miałyśmy tam 

swoje małe talerzyki, miseczki, garnki, a nawet patelnię. Uwielbiałyśmy robić  zupy z 

farbek plakatowych, odrobiny piasku i liści, co było naszym  popisowym numerem. Obok 

znajdował się nawet salon fryzjerski i kosmetyczny. To był hotel pięciogwiazdkowy jak nic! 

Nam, jako osobom tam zatrudnionym, nigdy się  nie nudziło. Potrafiłyśmy, jako dzieci, 

spędzać w tym miejscu cały dzień. To właśnie z tym miejscem mam związanych najwięcej 

wspomnień z dzieciństwa. To właśnie tam spędzałam najwięcej czasu. Jestem pewna, że 

wy też macie takie miejsca, z masą wspaniałych wspomnień z dzieciństwa. Mam też 

nadzieję, że w każdym momencie możecie tam wrócić i powspominać stare dobre czasy. 

 

Wiktoria Fabjańska, kl. 3aLO  
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Humor 
 

1.Wokulski odpuścił sobie, gdyż nie każdy daje sobie kit wciskać. 

2. Pierwszym argumentem jest (…) fragment Josepha Conrada. 

3. (…) duszę miał pełną dobroci i słodkości. 

4. Chciałby, aby jego ojczyzna rozumiała go, nie zmieniając się. 

5. Odosobnienie robi z człowieka osobę psychiczną. 

6. Podczas czasu spędzającego w samotności jego postawa jest ponura, niezbyt zadbana i 

smutna, wręcz dołująca można powiedzieć. 

7. (…) w danym fragmencie wyzwolona ojczyzna oddaje całą wolność. 

8. Pierwszym moim argumentem jest nawiązanie do epoki romantyzmu i słynnego poety, 

Jana Kochanowskiego. 

9. Konrad (z „Kordiana”) zwiedził cały kraj, działając w objęciach nieznanego uczucia. 

10. Natomiast z pierwszą gwiazdą często i skrzypki odzywały się z jego domu. 

11. (…) promienieje niczym kwiat. 

12. Bohaterka Jadwiga („Przedwiośnie”) zakochana była w Szymonie Gajowiczu, który o 

tym nie wiedział. 

13. Najgorsze w tym wszystkim jest to, iż tą niewiedzę szerzą i głupota się szerzy, co jest 

bardzo złe dla obecnej sytuacji na ziemi. 

14. Według mnie człowiek jest w stanie pogodzić się z samotnością, ale zawsze znajdzie go 

myśl tęskniąca za dźwiękiem innych ludzi. 

15. (…) niedowiarkom opadły szczenki 
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